
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901

WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUM. GEN. 513
NUM. SETT 177 / UT
DEL 16/05/2018 

OGGETTO:  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  PER  LA
REALIZZAZIONE  MEDIANTE  LEASING  FINANZIARIO
IMMOBILIARE,  NONCHÈ  MANUTENZIONE
ORDINARIA/STRAORDINARIA ED ONERI CONNESSI DI IMPIANTI
FOTOVOLTAICI  PRESSO  GLI  ISTITUTI  SCOLASTICI  DI
COMPETENZA  COMUNALE.  IMPEGNO  DI  SPESA   A  FAVORE
DELLA  SOCIETÀ  PROGETTO  TERRA  .CIG:  026235455D.
LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 1/PA DEL 24.04.2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con Contratto  Rep.  2347/2009 stipulato in data 04.06.2009, il  Comune di  Ittiri  ha

previsto la contrazione di un leasing finanziario della durata di anni 15 (quindici), con la Sarda Leasing

S.P.A. relativamente al finanziamento parziale dei lavori di realizzazione degli impianti fotovoltaici negli

immobili  scolastici  di  Proprietà  Comunale  e  inoltre  prevede  la  manutenzione straordinaria  a  favore  del

soggetto realizzatore Società Progetto Terra;

 

VISTO che il predetto contratto prevedeva un canone semestrale a favore della Società Sarda Leasing

con sede in Via IV Novembre 27 Sassari P.iva 00319850905,  di €. 21.863,00 oltre all’ iva di legge nella

misura del 10%, per complessivi €. 24.049,87 iva compresa semestrali, mentre lo stesso prevede un canone

annuale di €. 5.472,50 oltre all’ iva di legge nella misura del 21% per complessivi €. 6.621,73 iva compresa

a favore della società Progetto Terra con sede a Milano in Via Galvani 36 C.F/P.iva 02176760961;

 

RILEVATO che durante la vigenza contrattuale l’ iva è variata dal 21 al 22% ;

 

VISTA la successiva appendice contrattuale rep.17/14 prevede che il pagamento per la manutenzione alla

Società Progetto Terra sia erogato due rate semestrali ;

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 approvato il 28 Marzo 2018;

 

RILEVATO che:

 

- occorre assumere l’ impegno sul bilancio 2018 dell’ importo di €.2.591,59 iva compresa al 22%, sul

codice  Bilancio 04021.03.0250 a  favore  della  Società Progetto  Terra  srl,  relativamente  a  canone per  la

manutenzione;

 

- occorre procedere a liquidare la fattura nr. 1/PA del 24.04.2018 della ditta Progetto Terra dell' importo

di €. 2.591,59 iva compresa, relativa alla manutenzione degli impianti fotovoltaici nel primo semestre 2018;

 



VISTO che occorre procedere in merito;

 ,

TANTO premesso e considerato;

 

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie

dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12

con il  quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte  dei  Responsabili di

settore;

 

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

 

VISTO l’ art. 163 del T.U.E.L.;

 

VISTI i principi contabili applicati con il D.lgs nr. 118/2011 nr. 8 dell’ Allegato 4/2;

 

 

DETERMINA
 

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante del presente provvedimento;

 

DI IMPEGNARE la somma di  €.2.591,59 iva compresa al 22% annuale a favore della Società Progetto

terra srl sul Bilancio 2018 sull’ intervento 04021.03.0250, relativamente al canone per la manutenzione degli

Impianti Fotovoltaici, Immobili Comunali., per la Manutenzione degli impianti fotovoltaici del 1° semestre

2018;

DI LIQUIDARE fattura nr. 1/PA del 24.04.2018 della ditta Progetto Terra dell' importo di €. 2.591,59
iva compresa, relativa alla manutenzione degli impianti fotovoltaici nel primo semestre 2018 a favore della

ditta Progetto terra con sede a Via galvani 36 20019 – Settimo Milanese (MI) CIG: 026235455D sul c.c.d.

In atti presso l' Ufficio Ragioneria – Impegno nr.41170 Codice PEG: 04021.03.0250.

 

DI DARE ATTO che le spese impegnate con il presente provvedimento sono obbligatorie in quanto

derivanti  da  rapporti  contrattuali  attualmente  in  corso  (  contratto  Rep.  2347/2009 e  Appendice  17/14)

pertanto non frazionabili essendo a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello

qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

 

DI DARE ATTO che i servizi impegnati  con il presente provvedimento avverranno entro il  mese di

Giugno 2018. 

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile

del Settore intestato dichiara:

- di esprimere parere favorevole di regolarità  tecnica sul presente provvedimento e di  attestarne la

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000

e successive modifiche ed integrazioni;

-  che,  in  relazione agli  obblighi  di  pubblicazione del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  del

Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”,  eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo

2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a

disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data

di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art.



153,  comma 5  del  D.Lgs.  n°  267/2000  (T.U.E.L.)  e  che,  invece,  nel  caso  risulti  priva  di  rilevanza

contabile,  l’esecutività  sarà  contestuale alla  registrazione  nel  registro  delle  determinazioni del  Settore

intestato;

-  che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  legale  degli  atti,  sarà  pubblicata  all'Albo

Pretorio  online del  Comune di  Ittiri  per  quindici  giorni  consecutivi  secondo le  modalità  stabilite  dal

vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della

riservatezza dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

- che il ResponsabilF.to Peppino Orani, dipendente comunale presso il Settore intestato.

COPIA conforme  all’originale  della  presente  determinazione,  per  gli  eventuali  adempimenti  di

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-

Finanziario

Albo Pretorio

Ittiri, 16/05/2018

Il Responsabile del Settore
F.to Pisanu Giovanni Giacomo / ArubaPEC

S.p.A.
(Documento Informatico Firmato

Digitalmente)

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ittiri,  23/05/2018 IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI
Geom. Giovanni Giacomo Pisanu 


